

Warszawa, dnia 04.08.2015 r.

TA/ZP-50/2015

## Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej

## WYJAŚNIENIA

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje następujące informacje w związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu:

***Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?***

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie podpisanej umowy pocztą lub kurierem, do siedziby Zamawiającego

***Pytanie 2 Czy układ pomiarowy dla taryfy B21 jest dostosowany do zasad TPA?***

Odpowiedź: Układ pomiarowy dla taryfy B21 jest dostosowany do zasad TPA.

***Pytanie 3 Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny?***

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy jest miesięczny.

***Pytanie 4 Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego?***

Odpowiedź: Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do naszego obiektu jest RWE Polska.

***Pytanie 5 Czy będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana Sprzedawcy?***

Odpowiedź: Tak, będzie to pierwsza zmiana Sprzedawcy.

***Pytanie 6 Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?***

Odpowiedź: Obecna umowa jest okresowa, obowiązuje do dnia 30 września 2015 r.

***Pytanie 7 Czy zamówienie obejmuje usługę kompleksową czy samą sprzedaż energii elektrycznej? Zapisy SIWZ są niejednoznaczne.***



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia obejmuje tylko dostawę energii elektrycznej.

**Pytanie 8 Prosimy o wykreślenie z formularza ofertowego nr konta bankowego, na które ma być wpłacana należność za realizację umowy, ponieważ po wprowadzeniu klienta do systemu bilingowego jest przydzielany indywidualny nr konta na które należy wносить opłaty za energię elektryczną. Znajduje się on również na każdej fakturze.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że usuwa z treści Formularza oferty, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, rubrykę z nr konta bankowego, na które ma być wpłacana należność za realizację umowy.

Załącznik nr 1 do SIWZ – po zmianach - zostanie zamieszczony na stronie Zamawiającego ([www.ciop.- BIP – zamówienia publiczne – zakładka EZ/ZP-50/2015](http://www.ciop.- BIP – zamówienia publiczne – zakładka EZ/ZP-50/2015)).

**Pytanie 9 Prosimy o wykreślenie z zał. Nr 5 do SIWZ Istotnych postanowień z Podstawowych obowiązków Wykonawcy z ust. 1 pkt. 2, 4 i 5 ponieważ zakres tych obowiązków jest w kompetencjach Operatora Systemu Dystrybucyjnego.**

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 5 do SIWZ Istotnych Postanowień Umowy, z Podstawowych obowiązków Wykonawcy z ust. 1 pkt. 2, 4 i 5.

**Pytanie 10 W rozdziale III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, widnieje zapis:**

**„Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej do siedziby Zamawiającego, przy ul. Czerniakowskiej 16 w Warszawie” oraz „Przedmiot zamówienia powinien być realizowany na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy Prawo energetyczne”.**

**W związku z tym zwracamy się z prośbą o jasną informację, czy Wykonawca ma do czynienia z postępowaniem na dostawę kompleksową energii elektrycznej (sprzedażą oraz dystrybucją energii)? Czy zamówienie dotyczy tylko sprzedaży (obrotu) energii elektrycznej, natomiast świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej będzie odbywało się w oparciu o odrębną umowę zawartą pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego działającym na terenie Zamawiającego?**

**Jednocześnie zwracamy się z prośbą o odpowiednie dostosowanie istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik do SIWZ a także formularza cenowego.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiotem umowy jest sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 11 Dodatkowo w rozdziale III SIWZ widnieje zapis :**

**„Wykonawca będzie dostarczał energię elektryczną zgodnie z obowiązującymi standardami jakościowymi.... „**

**Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Sprzedaż energii będzie odbywać się zgodnie z obowiązującymi standardami jakościowymi...”**

**Informujemy, iż na podstawie obowiązujących przepisów prawa Sprzedawca nie odpowiada za dostarczanie energii elektrycznej, ten wymóg spoczywa na Operatrze Systemu Dystrybucyjnego.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia zapis w rozdziale III SIWZ. Zapis przed zmianą brzmiał:

*„Wykonawca będzie dostarczał energię elektryczną zgodnie z obowiązującymi standardami jakościowymi.... „*

Po zmianie zapis otrzymuje brzmienie: *„Sprzedaż energii będzie odbywać się zgodnie z obowiązującymi standardami jakościowymi...”*

**Pytanie 12 Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy, rozdziału Przedmiot umowy. Zwracamy się z prośbą o usunięcie następującego zapisu:**

***„OSD, z którym Wykonawca zawarł Generalną Umowę Dystrybucyjną, posiada ważną koncesję na dystrybucję energii elektrycznej”***

***Lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego jest zobowiązany do posiadania koncesji uprawniającej do dystrybucji energii elektrycznej do PPE Zamawiającego, jednakże Wykonawca nie jest uprawniony do składania oświadczeń w imieniu podmiotów trzecich.***

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 5 do SIWZ Istotnych Postanowień Umowy, z Oświadczeń - pkt. 3).

### **Pytanie 13**

***W przypadku postępowania dotyczącego sprzedaży energii elektrycznej zwracamy się z prośbą o wykreślenie z załącznika nr 5 do SIWZ – Podstawowe obowiązki Wykonawcy, następujących zapisów:***

- ***„udzielania Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej przerwanego z powodu awarii sieci***
- ***bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej spowodowanej nieprawidłową pracą sieci***
- ***powiadamiania z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej w formie pisemnej, faxem i mailem na adres .....***”

***Uprzejmie informujemy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej.***

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 5 do SIWZ Istotnych Postanowień Umowy, z Podstawowych obowiązków Wykonawcy z ust. 1 pkt. 2, 4 i 5.

**Pytanie 14 Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następującego zapisu:**

**„W przypadku zmiany Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do dokonania, nie później niż w okresie 30 dni od dnia dokonania zmiany Wykonawcy, rozliczeń z Zamawiającym na podstawie otrzymanych od OSD danych dotyczących ilości zużytej przez Zamawiającego energii elektrycznej”**

**Jednocześnie informujemy, iż po zmianie Sprzedawcy pierwsze rozliczenie zakupionej przez Zamawiającego energii (wystawienie faktury) może nastąpić 14 dni od otrzymania danych odczytowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje że 30 dni jest to wystarczający termin na rozliczenie się z Zamawiającym za sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 15 W przypadku postępowania dotyczącego sprzedaży energii elektrycznej zwracamy się z prośbą o wykreślenie z załącznika nr 5 do SIWZ – Podstawowe obowiązki Zamawiającego - pkt 4) zapisu: „.....oraz o powstałych przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej lub niewłaściwych jej parametrach”**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykreśla z Załącznika nr 5 do SIWZ Podstawowe obowiązki Zamawiającego - pkt 4) zapisu: „.....oraz o powstałych przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej lub niewłaściwych jej parametrach”.

**Pytanie 16 Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: „umożliwienia upoważnionym przedstawicielom Wykonawcy dostępu, wraz z niezbędnym sprzętem, do należących do Zamawiającego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub obiekcie Zamawiającego w celu przeprowadzenia prac eksploatacyjnych lub usunięcia awarii w sieci, lub do układu pomiarowo – rozliczeniowego” na następujący zapis:**

**„umożliwienia przedstawicielom Sprzedawcy lub OSD dokonania odczytów wskazań liczników oraz dostępu wraz z niezbędnym sprzętem do wszystkich elementów układu pomiarowo-rozliczeniowego, jak również do należących do niego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub w obiekcie Zamawiającego”**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia zapis w z Załącznika nr 5 do SIWZ Podstawowe obowiązki Zamawiającego. Zapis przed zmianą brzmiał:

*„umożliwienia upoważnionym przedstawicielom Wykonawcy dostępu, wraz z niezbędnym sprzętem, do należących do Zamawiającego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub obiekcie Zamawiającego w celu przeprowadzenia prac eksploatacyjnych lub usunięcia awarii w sieci, lub do układu pomiarowo – rozliczeniowego,,*

Po zmianie zapis otrzymuje brzmienie: „umożliwienia przedstawicielom Sprzedawcy lub OSD dokonania odczytów wskazań liczników oraz dostępu wraz z niezbędnym sprzętem do wszystkich elementów układu pomiarowo-rozliczeniowego, jak również do należących do niego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub w obiekcie Zamawiającego”.

**Pytanie 17 Czy Zamawiający przewiduje zawarcie umowy na podstawie wzoru powszechnie stosowanego u Wykonawcy z zastrzeżeniem wprowadzenia do tej umowy istotnych postanowień umowy zgodnie z SIWZ ?**



Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje zawarcie umowy na podstawie wzoru powszechnie stosowanego u Wykonawcy z zastrzeżeniem wprowadzenia do tej umowy istotnych postanowień umowy zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 18 Wykonawca prosi o zmianę w formularzu ofertowym ilości liczby miesięcy opłaty handlowej pozycja 6. Ponieważ w SIWZ jest podany okres dostaw 01.10.2015 do 30.09.2017 więc jest krótszy niż 48 miesięcy.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje że dokonuje zmiany, w Formularzu oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ – po zmianach), dotyczącej ilości liczby miesięcy opłaty handlowej.

**Pytanie 19 Czy przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa dystrybucji oraz sprzedaży energii elektrycznej, czy tylko sprzedaż energii elektrycznej? Zapis rozdziału III SIWZ brzmi: „Przedmiot zamówienia powinien być realizowany na podstawie umowy kompleksowej”, z kolei w formularzu oferty w tabeli kalkulacyjnej (kolumna 3) Zamawiający wymaga podania ceny obejmującej jedynie sprzedaż energii.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 20 Czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy?**

Odpowiedź: Tak to będzie pierwsza zmiana Sprzedawcy.

**Pytanie 21 Czym obowiązkiem będzie wypowiedzenie aktualnie obowiązującej umowy (o ile zachodzi taka konieczność) – Wykonawcy czy Zamawiającego? Jaki jest okres wypowiedzenia tej umowy?**

Odpowiedź: Obecna umowa jest okresowa, obowiązuje do dnia 30 września 2015 r., bez konieczności wypowiedzenia umowy.

**Pytanie 22 Zwracam się z prośbą o informację, czy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, od kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo – rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.**

Odpowiedź: Układ pomiarowy dla taryfy Bxx jest dostosowany do zasad TPA.

**Pytanie 23 Czym obowiązkiem będzie sporządzenie umowy – Zamawiającego czy Wykonawcy?**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia umowy przez Wykonawcę z zastrzeżeniem wprowadzenia do tej umowy istotnych postanowień umowy zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 24 SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia. W związku z zapisami SIWZ i IPU, Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne określenie czy przedmiotowe postępowanie dotyczy kompleksowej dostawy energii elektrycznej obejmującej sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług jej dystrybucji czy też tylko zakupu energii elektrycznej?**

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż Przedmiotem umowy jest sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 25 SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia. W przypadku potwierdzenia, iż przedmiotowe postępowanie dotyczy zawarcia umowy na zakup energii elektrycznej, Wykonawca zwraca się z prośbą o:**

- **informację czy zmiana Sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy, czy też kolejny,**
- **wskazanie nazwy obecnego Sprzedawcy,**
- **informację o terminie wypowiedzeń umów sprzedaży/umów kompleksowych lub terminie ich zakończenia;**
- **do kogo będzie należał obowiązek wypowiedzenia umów sprzedaży/umów kompleksowych, w przypadku takiej konieczności;**
- **jakiej ilości punktów poboru energii elektrycznej dotyczy przedmiotowe postępowania.**

**Odpowiedź:** Tak, będzie to pierwsza zmiana Sprzedawcy. Obecny sprzedawcą energii elektrycznej do naszego obiektu jest RWE Polska. Obecna umowa jest okresowa, obowiązuje do 30 września 2015 r. Przedmiotowe postępowanie dotyczy 1 punktu poboru energii elektrycznej.

**Pytanie 26 SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie wskazanym w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?**

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej.

**Pytanie 27 SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do wypowiedzenia umów i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?**

**Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych:**

**- nazwa, adres firmy i NIP;**

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa obecnego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny / PPE.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że obecna umowa jest okresowa, obowiązuje do dnia 30 września 2015 r., bez konieczności wypowiedzenia.

**Pytanie 28 SIWZ – Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia. Czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B21 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania go do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.**

Odpowiedź: Układ pomiarowy dla taryfy B21 jest dostosowany do zasad TPA.

**Pytanie 29 SIWZ – Rozdział IV – opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca informuje, że rozpoczęcie sprzedaży w ramach przedmiotowego postępowania możliwe jest nie wcześniej niż po rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD oraz wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.**

**Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu, o treści**

**„(...) jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Odbiorca nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”**

Odpowiedź: Zamawiający informuje że obecna umowa jest okresowa, obowiązuje do dnia 30 września 2015 r., bez konieczności wypowiedzenia.

**Pytanie 30 SIWZ – Rozdział IV oraz załącznik nr 5 do SIWZ - istotne postanowienia umowy. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie**

**faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).**

**Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu w istotnych postanowieniach umowy w poniższej treści:**

**„W przypadku wykorzystania kwoty, wskazanej w ofercie, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.**

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.

**Pytanie 31 SIWZ – Rozdział IV. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?**

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

**Pytanie 32 Załącznik do SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników, niezbędnych do złożenia oferty w wersji edytowalnej: załączniki nr 1, 2, 3, 4.**

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej, po uprzednim wysłaniu prośby, na adres mailowy : [ilnie@ciop.pl](mailto:ilnie@ciop.pl)

**Pytanie 33 Załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy – oświadczenia – pkt 3). Wykonawca informuje, iż nie może złożyć oświadczenia w imieniu innej Spółki jaką jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, w przypadku tego postępowania RWE Stoen Operator S.A. Prosimy o wykreślenie zapisu.**

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 5 do SIWZ Istotnych Postanowień Umowy, z Oświadczeń - pkt. 3).

**Pytanie 34 Załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy – podstawowe obowiązki wykonawcy. Standardy jakościowe obsługi klienta – pkt 1 ppkt 3). Wykonawca informuje, iż pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 i w tym przedziale czasowym może przyjmować od Zamawiającego zgłoszenia i reklamacje dotyczące realizacji umowy. Z uwagi na powyższe prosimy o zmianę zapisu w pkt 1 ppkt 3).**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zapisy.

**Pytanie 35 Załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy – podstawowe obowiązki wykonawcy. Standardy jakościowe obsługi klienta – pkt 3. Czy zapis przedmiotowego punktu dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca w celu realizacji przedmiotu**



**zamówienia polega na zasobach innych podmiotów? Wykonawca zwraca się z prośbą o jego wyjaśnienie.**

Odpowiedź: Zapis przedmiotowego punktu dotyczy każdej sytuacji, również takiej gdy Wykonawca w celu realizacji przedmiotu zamówienia polega na zasobach innych podmiotów.

**Pytanie 36 Załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy – podstawowe obowiązki Zamawiającego - pkt 1 ppkt 3). Wykonawca informuje, iż czynności wskazane w przedmiotowym punkcie dokonywane są wyłącznie przez przedstawicieli OSD. Prosimy o wykreślenie zapisu.**

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 16.

**Pytanie 37 Załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy – warunki płatności - pkt 4 zdanie drugie. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U z 2011 r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Przez dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”**

Odpowiedź: Zamawiający, podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 38 SIWZ. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia obowiązujących umów, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych?**

Odpowiedź: Obecna umowa jest okresowa, obowiązuje do dnia 30 września 2015 r. i nie ma konieczności jej wypowiedzenia.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych  
  
mgr Mirosław Flejmer